

LASTENSUOJELU

Palveluntuottaja Kittilän kunta, sosiaalitoimi

Yhteyshenkilöt

Vastaava sosiaalityöntekijä Anri Tiri p. 0400 139 684

Lastensuojelun vt. sosiaalityöntekijä Outi Moilanen p. 040 508 1295

Toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet ja asiakkaan asema ja oikeudet sekä osallisuus ja oikeusturva

Lastensuojelun tavoitteena on turvata lapsen oikeus turvalliseen kasvuympäristöön, tasapainoiseen ja monipuoliseen kehitykseen sekä erityiseen suojeluun. Lastensuojelu on ehkäisevää lastensuojelua sekä lapsi- ja perhekohtaista lastensuojelua. Lastensuojelua on lastensuojelutarpeen selvitys, avohuollon tukitoimet lapsen sijaishuolto ja jälkihuolto.

Sosiaalityöntekijään voi olla yhteydessä kuka tahansa yksityinen henkilö, joka on huolissaan lapsen ja perheen tilanteesta. Viranomaiset ovat ilmoitusvelvollisia, jos he ovat tehtävässään saaneet tietää lapsesta, jonka tilanne edellyttää lastensuojelun tarpeen selvittämistä.

Lastensuojeluilmoituslomake löytyy sivuilta www.sosiaaliportti.fi sekä Kittilän kunnan sivuilta kohdassa lomakkeet. Täytä ja tulosta lomake ja lähetä osoitteeseen Kittilän kunta, Lastensuojelu, Valtatie 15, 99100 Kittilä. Kiireellisissä virka-ajan ulkopuolisissa lastensuojeluasioissa soitetaan Rovaniemen sosiaalipäivystykseen tai hätänumeroon 112, joka tarvittaessa ohjaa puhelut sosiaalipäivystykseen.

Lastensuojeluasian vireilletulon jälkeen sosiaalityöntekijä tekee palvelutarpeen arvioinnin, jollei se ole ilmeisen tarpeetonta. Arvion lastensuojelunlain mukaisten palvelujen ja tukitoimien tarpeesta tekee sosiaalityöntekijä. Palvelutarpeen arviointi on aloitettava viimeistään seitsemäntenä arkipäivänä ja sen on valmistuttava viimeistään kolmen kuukauden kuluessa asian vireilletulosta.

Jos lapsi on selvityksen perusteella lastensuojelun tarpeessa, asiakkuus jatkuu. Ellei tarvetta ole, asiakkuus päätetään, ja lapsi ja perhe ohjataan tarvittaessa muun tuen piiriin. Jos lapsi tarvitsee lastensuojelun apua, tehdään hänelle asiakassuunnitelma.

Asiakassuunnitelma luo perustan yhteistyölle lapsen hyväksi. Sen tekee lapsen asioista vastaava sosiaalityöntekijä yhdessä lapsen, sekä tämän vanhempien/hoitajien kanssa. Suunnitelman tekoon osallistuu tarvittaessa myös muut tahot. Suunnitelmassa kuvataan lapsen ja perheen palvelujen ja tuen tarve sekä olosuhteet ja asiat, joihin pyritään vaikuttamaan.

Lastensuojelun tarjoama apu on valikoima monenlaisia avun ja tuen muotoja. Niitä nimitetään yhteisesti avohuollon tukitoimiksi. Avohuollon tukitoimia täytyy järjestää viipymättä, kun lastensuojelun tarve on todettu. Avohuollon tukitoimien tarkoituksena on edistää ja tukea lapsen myönteistä kehitystä sekä tukea ja vahvistaa vanhempien, hoitajien ja lapsen hoidosta ja kasvatuksesta vastaavien henkilöiden kasvatuskyykyä ja -mahdollisuuksia. Avohuollon tukitoimet ovat ensisijaisia huostaanottoon ja sijaishuoltoon

nähdessä. Avohuollon tukitoimien on kuitenkin oltava lapsen edun mukaisen huolenpidon toteuttamiseksi sopivia, mahdollisia ja riittäviä. Avohuollon tukitoimet voivat olla esimerkiksi ongelmatilanteen selvittämistä, perheelle suunnattua tavoitteellista ja suunnitelmallista perhetyötä, perheen asumisen ja toimeentulon turvaamista, lapsen harrastusten tai opiskelun tukemista, tukihenkilön tai tukiperheen järjestämistä tai lapsen tai vanhempien kuntoutumista tukevien hoito- ja terapiapalvelujen järjestämistä. Tukimuodot suunnitellaan tukemaan lasta ja perhettä parhaalla mahdollisella tavalla.

Mikäli vanhemmat eivät pysty suunnittelemaan lapsen edun mukaisesti avohuollon tai sijaishuollon tukitoimia, voidaan lapselle määrätä edunvalvoja turvaamaan hänen etunsa.

Jos avohuollon tukitoimet eivät ole lapsen kannalta tarkoituksenmukaisia, mahdollisia tai riittäviä, lapsi sijoitetaan ja lapsen hoito ja kasvatusta järjestetään kodin ulkopuolella. Sijaishuollon järjestämisen edellytyksenä on lapsen kiireellinen sijoitus, huostaanotto tai avohuollon sijoitus.

Kun lapsi tai nuori kotiutuu tai tulee täysi-ikäiseksi, on tärkeää helpottaa lapsen tai nuoren kotiutumista tai itsenäistymistä. Jälkihuollon tavoitteena on tukea lapsia ja nuoria sijaishuollon tai avohuollon tukitoimena tapahtuneen sijoituksen jälkeen.

Lastensuojeluasioiden käsittelyn määräaikoja seurataan ja valvotaan Kittilän sosiaalipalveluissa vastaavan sosiaalityöntekijän ja perusturvajohtajan toimesta joka toinen kuukausi. Lisäksi valvojana toimii Aluehallintovirasto. Lastensuojelun tilastoja kerää valtakunnallisesti joka vuosi myös THL.

Asiakastietojen käsittely

Lastensuojeluasiat käsitellään Pro Consona – sosiaalityöohjelmalla. Tietoja voivat käsitellä vain ne henkilöt joiden työtehtävät ja vastuu sitä edellyttävät. Kertyvät asiakirjat arkistoidaan voimassa olevien ohjeiden mukaisesti.